
 1款 市税 40,021,606 40,021,606 40,021,606

 2款 地方譲与税 720,001 720,001 720,001

 3款 利子割交付金 50,000 50,000 50,000

 4款 配当割交付金 100,000 100,000 100,000

 5款 株式等譲渡所得割交付金 22,000 22,000 22,000

 6款 地方消費税交付金 3,640,000 3,640,000 3,640,000

 7款 ゴルフ場利用税交付金 51,285 51,285 51,285

 8款 自動車取得税交付金 100,000 100,000 100,000

 9款 地方特例交付金 150,000 152,700 152,700

10款 地方交付税 1,740,000 2,234,551 2,234,551

11款 交通安全対策特別交付金 55,000 55,000 55,000

12款 分担金及び負担金 1,872,682 1,873,905 1,873,905

13款 使用料及び手数料 1,901,596 1,901,597 1,901,597

14款 国庫支出金 11,704,076 11,445,566 36,679 11,482,245

15款 県支出金 5,931,765 5,741,531 119,480 5,861,011

16款 財産収入 59,138 108,678 108,678

17款 寄附金 3,335 75,834 500 76,334

18款 繰入金 2,633,289 2,635,119 ▲ 98,019 2,537,100

19款 繰越金 100,000 129,537 129,537

20款 諸収入 4,041,327 4,042,388 100,250 4,142,638

21款 市債 9,802,900 10,162,054 10,162,054

歳　入　合　計 84,700,000 85,263,352 158,890 85,422,242

 1款 議会費 516,391 515,170 ▲ 19,061 496,109

 2款 総務費 16,276,539 16,670,663 325,170 16,995,833

 3款 民生費 27,971,334 27,902,664 ▲ 37,029 27,865,635

 4款 衛生費 5,811,401 5,844,067 ▲ 26,879 5,817,188

 5款 労働費 281,195 281,195 ▲ 14,698 266,497

 6款 農林水産業費 1,534,782 1,576,433 4,605 1,581,038

 7款 商工費 2,715,132 2,733,495 ▲ 18,256 2,715,239

 8款 土木費 8,013,115 7,981,796 ▲ 41,693 7,940,103

 9款 消防費 3,783,802 3,800,213 10,000 3,810,213

10款 教育費 9,596,599 9,757,946 ▲ 23,269 9,734,677

11款 災害復旧費 1 1 1

12款 公債費 8,097,600 8,097,600 8,097,600

13款 諸支出金 2,109 2,109 2,109

14款 予備費 100,000 100,000 100,000

歳　出　合　計 84,700,000 85,263,352 158,890 85,422,242

合　　計
(A)＋(B)

款
平成２７年度
当初予算額

予算現計
(A)

１２月補正額
（B)

（単位：千円）

１２月補正額
（B)

平成２７年度　一般会計　１２月補正予算の概要

○一般会計(歳　入)
（単位：千円）

平成２７年度
当初予算額

予算現計
(A)

款
合　　計
(A)＋(B)

○一般会計(歳　出)



 1款 市税

 2款 地方譲与税

 3款 利子割交付金

 4款 配当割交付金

 5款 株式等譲渡所得割交付金

 6款 地方消費税交付金

 7款 ゴルフ場利用税交付金

 8款 自動車取得税交付金

 9款 地方特例交付金

10款 地方交付税

11款 交通安全対策特別交付金

12款 分担金及び負担金

13款 使用料及び手数料

14款 国庫支出金 36,679
・地域住民生活等緊急支援交付金
　（地方創生先行型）

36,679

15款 県支出金 119,480 ・介護基盤等整備事業費補助金 119,480

16款 財産収入

17款 寄附金 500 ・指定寄附金 500

18款 繰入金 ▲ 98,019 ・財政調整基金繰入金 ▲ 98,019

19款 繰越金

20款 諸収入 100,250
・建設工事等資金貸付金元金収入
・建設工事等資金貸付金利子収入

100,000
250

21款 市債

１２月補正額（合計） 158,890

平成２７年度　一般会計　１２月補正予算の主な内容

○一般会計(歳　入)
（単位：千円）

款 １２月補正額 増　減　内　容



 1款 議会費 ▲ 19,061
・議員期末手当
・議員共済給付費負担金等
・人件費（１款全体）

▲7,242
▲11,237

▲582

 2款 総務費 325,170

・台帳管理委託料（固定資産台帳整備業務）
・各種業務委託料（公会計標準ソフトウェア導入業務）
・建設工事等資金貸付金
・子育て女性に対する総合的支援事業
　（地域住民生活等緊急支援交付金事業）
・地元企業と連携したグローバル人材育成事業
　（地域住民生活等緊急支援交付金事業）
・人件費（２款全体）

3,914
5,061

100,000
25,000

11,679

179,516

 3款 民生費 ▲ 37,029
・生活困窮者自立支援事業
・介護基盤等整備事業費補助金
・人件費（３款全体）

6,064
119,480

▲162,573

 4款 衛生費 ▲ 26,879 ・人件費（４款全体） ▲ 26,879

 5款 労働費 ▲ 14,698 ・人件費（５款全体） ▲ 14,698

 6款 農林水産業費 4,605 ・人件費（６款全体） 4,605

 7款 商工費 ▲ 18,256 ・人件費（７款全体） ▲ 18,256

 8款 土木費 ▲ 41,693

・台帳管理委託料（道路台帳補正業務）
・設計委託料（道路新設改良事業）
・調査委託料（道路新設改良事業）
・調査委託料（長手川護岸改修計画検討業務）
・人件費（８款全体）

15,606
3,510

▲1,000
7,236

▲67,156

 9款 消防費 10,000 ・人件費（９款全体） 10,000

10款 教育費 ▲ 23,269

・修繕費（小学校運営費）
・修繕費（中学校運営費）
・備品購入費（文化振興事業）
・人件費（１０款全体）

7.000
5.500

627
▲36,396

11款 災害復旧費

12款 公債費

13款 諸支出金

14款 予備費

１２月補正額（合計） 158,890

１２月補正額

○一般会計(歳　出)

増　減　内　容

（単位：千円）

款


